,

de jure fundacionis ad eandem ecclesiam Morbacensem spectanlibus,

cum eandem quarlam a prefatis ecclesiis , sicut ab aliis in Basiliensi

dyocesi constitulis , nominatus episcopus instanter exigeret , quam

el communi jure canonum et speciali privilegio du mini Innocenlü

pape allegabat ad jus episcoporum Basiliensium perlincre, Morba-

censis ecclesia oblulit se defensioni supradictarum ccclcsiarum , et

ad retinendam memoratam quartam decimarum partem se inniti

prescriptioni longi temporis asserebat ; sub annua tarnen pensione

decc.it librarum Basiliensis moncle se leneri episcopo non negabat.

Mullis ilaquc et diversis allegalionibus hinc inde proposilis , landein
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appellalionibus interpositis , causa ad sedem apostolicam translala

,

dcinde a reverendo papa Celestino noslre est humililatis examini de-

legata. Porro cum super eadem causa cognoscenda atque decidenda

ad nostram presentiara scitassemus , ad prescindendum et evitan-

dum malum , quod ex contenlione inter Basiliensem et Morbacen-

sem ecclesias de facili potuisset emergere , ad nostram commoni-

cionem, infra scilationem, mediantibus viris paeificis etdiscretis,

de communi assensu partium, fratrum quoque et ministerialium

utriusque ecclesie comprobata talis composicio intervenit : quamdiu

pastor Theodericus , qui nunc pastor est ecclesie de JFatewilre , su-

perstes erit eidem ecclesie, Morbacensis ecclesia singulis annis

exsolvet Basilicnsi episcopo decem libras , sicut prius consueverat

annualim. Ex quo vero ecclesiam de Ifatewilre vacare contingerit,

Morbacensis ecclesia soluta erit ab illa annua pensione. Et ut reddi-

tus ipsius ecclesie ex tunc sint in perpetuum episcopalis mense usi-

bus depulati, episcopus et successores sui temporalem ejusdem

ecclesie investituram a Morbacensi abbate reeipiant, curam anima-

rum in manu sua retinentes, et ipsam ecclesiam in perpetuum pos-

sideant in codem jure ac moderamine, quo prefatus Tfieodoricus et

predecessores sui eam tenuisse noscuntur. Hanc itaque transactio-

nem in amplexu caritatis et unilate concordie prefatam, salva niini-

rum reverencia sedis apostolice, auetoritate commissionis qua

fungimur, approbamus et sigillorum nostrorum munimine confirma-

mus. Actum anno ab incarnatione Domini MCXCIIII. Anno ponlifi-

tus domini Celeslini pape 111°.

Prescripta ergo composicio et confirmacio, post modum a domino

Tnnocentio papa terlio confirmata, ac deinde in nostra presentia in

Basiliensi synodo publice recitata cum a nobis , et a fratribus , nee

non ministerialibus utriusque ecclesie unanimiler aeeeptaretur

.

ipsam etiam nostrorum tarn Basiliensis quam Morbacensis capituli

sigillorum impressione feeimus roborari. Ego vero L. Basiliensis

episcopus sepe dictam deeimarum quartam parlcm , que mc de jure

contingebat, ecclesie Morbacensi in perpetuum cessi et pretaxalam

decem librarum annuam pensionem quamdiu memoratus Theoderi-

cus ecclesiam de Walewilre (possidebil) , et ego vixero, Morbacensi

ecclesie remisi ex gracia; ita tarnen, quod sucecssori meo super ejus-

dem pensionisrelaxatione, Thcoderico vivenlc, nullum generclur pre-

judicium. Hujus rei testes sunt : Bernhardas abbas Sancli Gregorü

;
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Gerungus abbas de Beinwilre. De Basilicnsi eeclesia : ffartmannus

decanus, Heinricus archidiaconus , Heitiricus scolaslicus , Cunradus

custos, Heinricus capellanus domini Regia. Heinriem camerarius,

Heinricus prepositus, Geroldtts decanus Lutenbacensis , Cuono pre-

positus Sancli Amareni. Heinricus plebanus de Richensheim , Bern-

hents plebanus de Cebewilre, Cuno plebanus de Lutrebach, Albero

plebanus Rubiacensis, Johannes plebanus de Bercholz, ffernherus

plebanus de Merkensheim. Laici vero comes Rudolfus de Thierstein ;

Cuno de Arburg
; Rudolfus Dioes de Basil. ; Heinricus pincerna

;

Cunradtu camerarius ; fTernherus Scalarius ; Hugo Monachus; Ru-

dingerus de Uffholz; Burchardus scultetus de Sancto Amerino;

Rudolffus Tirilini Cuno de Schliengen ; Burchardus de Falle

Masonis; Rudolfus de Egensheim, et inulti alii. Acta sunt hec anno

Domini MCCV1I.

«280.

Eekaoge par Iequel Falte de BeJlelaj cede ä Fabbaye de Sl-Jeau de Cerlier les dlmes

quelle percevail dans la parois.se de Dicsse , canlre d'aulres hiens sis sur les

bords du lac de Bienne.

er» 1198.

(De l'original, aai arebive» de Berne.)

In nomine scientis et regenlis universa. Noverint omnes quos

scire oportet qualiler eeclesia herilacensis ecelesie de Belelai dedit

in concambium, casale de Volchun , cum vinea et molendino et om-

nibus suis appendieiis in campo et sil vis, paseuis , pratis
,
aquarum

decursibus , sine ullius retenlionis exceptione , pro universis deci-

mis quas eeclesia de Belelai jam dicta habuit in parochia de Diesson

,

in campis, sil vis
, paseuis, pratis communalibus et ubicunque hie-

rin t infra terminos jam prefate parrochic de Diesson , sine ullius

retenlionis exceptione, et vincaiu de Margilie cum deeima, et dcci-

mam de quadam vinea ad salices, cum ulriusque convenlus assensu,

et comitis Noü caslri, Uodalrici. Presentibus viris honestis et attes-

28.
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lantibus Chunrado sacerdote de Nuerol. Burchardo decano. Ruo-

dolfo clcrico. Herimanno dapifero. Eberardo de Freies , et domino

Chuongne , et aliis pluribus. Et ut hoc concambium ratum et incon-

vulsum habeatur, utriusque abbatis et comitis JVori castri sigilüs est

roboratura. Presidente ecclesie Herilacensi Jddone abbate ; Belle-

lacensi Adam abbate feliciter.

281.

Le papc Cclestin III ronfinne les possessions du chapitre de Bäk

H9iS. — I" Tarier.

(Codex diplomalica* ecclesia BuilieotU, M. 44 b.)

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei , ditectis filiis canonici»

Basiliensis ecclesie salutem et apostolicam benedictionem. Cum a

nobis petitur quod iustum est et bonestum, tarn vi gor equitatis quam

ordo exigil rationis , ut per sollicitudinem officii nostri , ad debitum

perducatur effectum. Ea propter, dilecti in Domino filii , uestris

iuslis postulationibus grato coneurrentes assensu , curtes et predia

fidelium uobis oblalione collata, nec non Kembiz,' Wilare* Burron*

Hunzebach,* Rotenulo,* cum ecclesia Hagenthal* Turlesdortf epis-

copales quoque deeimas in uilla Laufen* uineta in Sirenze, que ex

concessione tarn uenerabilis fratris nostri Luitoldi episcopi uestri

quam predecessorum suorum possidetis ; prelerea beneficia claustra-

lia, scilicet W$*%
Folkolzperg," Kekingsem" cum ecclesia Gnadolts-

heim,** Willenheim, 18 que, de assensu eiusdem episcopi et uestrüm

uolontale communi, ulilitati uestre deputata noscuntur, sicut ea om-

nia iuste ac sine conlrouersia possidetis, aucloritate uobis apostolica

• Kembs, en AUace. — »Willer, arrondissemcDt d'Altkircb. — » Boron pre* de Delle.

— * Hundsbach , arr. d'Altkircb. — • Rothenflue, caoton de BAIe. — • Hagenthal, canlon

ri'Huningne. — ' Durlinsdorff, canton de Ferrelle. — 1 Laufen, sur la Birae.— »SiereoU.

— M Folgenspurg, canton d'Huoingue. — 41 Peut-«Mre hingersheim, canton de Molhausen.

— " Probablemenl Gundoblitim , canton de RoulTach. — " Wiitcoheina, caotoo de Mui-

bausco.
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coufirmaiDUa u« prescnlis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo

omnino hominum liceat , hanc paginam nostre confirinationis infrin-

gere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis aulein hoc altemptare

presumpserit , indignationein omnipotentis Dei et beatorum Petri et